[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1446 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a  limpeza, a colocação de lixeiras e a revitalização da Praça da Árvore Grande (Rua Amélia Carvalho), no bairro Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

A solicitação apresentada se justifiva devido ao acúmulo de lixos, A limpeza vai evitar o aparecimento de insetos e roedores, além de melhorar a situação da praça para o uso dos frequentadores.

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2017.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

31 de outubro de 2017
)